[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 31/2012
Solicita informações e cópia do processo licitatório para contratação de empresa para sonorização dos desfiles carnavalescos de 2012
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 03 de fevereiro de 2012 a Comissão Licitatória da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque realizou sessão de abertura de envelopes de proposta e documentação para contratar serviços de sonorização para o Carnaval de 2012 (convite nº 007/2012). Após análise da documentação e propostas, a Comissão classificou a melhor oferta como da empresa licitante Paulisom Sonorização LTDA ME, no valor de R$48.900,00.
Ocorre que tal empresa em que pese vencedora do certame não foi contratada para o serviço pelo Poder Público que, ao que consta, foi realizado pela empresa M.A. Som e Iluminação (Márcio Augusto de Souza – Tatuí ME)

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia dos termos de homologação e adjudicação do convite nº 007/2012.
2. Não havendo, encaminhar cópia do ato de revogação da licitação (convite nº 007/2012).
3. Apresentar motivos que fundamentaram a revogação da presente licitação.

4. Cópia do contrato firmado com a empresa que realizou os serviços de sonorização, bem como cópia da nota de empenho, nota fiscal e cotação decorrentes dessa contratação.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de fevereiro de 2012
MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2012 - 16:01:19 00985/2012
/nfp